ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER

Superavit/Deficit Corrente/Capital - Balango Orgcamentario

(Artigo 2°, Inciso XIV da I.N. n° 028/1999)

Admiministracdo Direta, Indireta e Fundacional

Receitas

Despesas

Betha Sistemas
Exercicio de 2009

Titulos

Valor

Titulos

Valor

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

TOTAL

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TOTAL

18.551.304,51
2.439.375,57
454.823,27
160.254,21
57.777,76
1.364.254,97
13.637.298,39
437.520,34

18.551.304,51

3.744.628,87

854.085,78
854.085,78

19.405.390,29

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUPERAVIT
TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DIVIDA
INVESTIMENTOS

SUPERAVIT
TOTAL

14.806.675,64
8.665.285,21
226.297,05
5.915.093,38

3.744.628,87
18.551.304,51

3.584.660,17
2.946.616,22
440.522,06
197.521,89

1.014.054,48
19.405.390,29

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

Resumo

18.551.304,51
854.085,78

19.405.390,29

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

SUPERAVIT
TOTAL

14.806.675,64
3.584.660,17

1.014.054,48
19.405.390,29

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas s&o consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas néo liquidadas
inscritas em restos a pagar ndo processados, também séo consideradas como despesas orgamentarias.



